决措施的机制、因同业竞

争导致中大股份遭受可

能经济损失的利益补偿

(赔偿)等相关事项进行了

补充承诺

浙江物产中大元通集团股份有限公司 2013 年半年度报告

28

八、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、  公司治理情况

   报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规及中国证券

监督管理委员会、上海证券交易所关于公司治理的要求，持续完善公司法人治理结构，健全公

司制度体系，推进公司内部控制规范建设与实施，提升公司治理水平。具体情况如下：

   1、公司股东大会、董事会、监事会及管理层按照《公司章程》赋予的职责，独立运作、各

尽其职。报告期内，公司召开股东大会 1 次，董事会会议 1 次，监事会会议 1 次，会议的召开

程序、表决程序合法、有效。董事会下设的审计、薪酬与考核、战略、提名、投资者关系五个

专门委员会，均按公司相关制度履行了各自的职能。

   2、2013 年 4 月 20 日，公司召开第六届董事会第十二次会议，会议审议通过了《关于修订

投资管理制度的议案》、《关于修订财务管理制度的议案》、《关于制订会计制度的议案》，进一步

健全公司制度，提升公司治理水平；会议审议通过了《公司 2012 年度内部控制自我评价报告的

议案》，公司聘请的天健会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2012 年度内部控制进行了独立审

计，并出具了无保留意见的内部控制审计报告。

 3、根据浙江证监局的有关要求，上半年公司举行了网络业绩说明会及投资者接待日活动，

公司高级管理人员直接面对投资者，就公司的经营业绩、发展战略和现金分红等具体情况向投

资者进行说明，并回答投资者关心的问题，以便广大投资者更全面、深入的了解公司情况。

   2013 年下半年，公司将进一步健全公司治理结构，完善各项制度，从而不断提高公司的运

作水平，为公司在控制风险中加速发展保驾护航。

浙江物产中大元通集团股份有限公司 2013 年半年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

115,962,012 14.67   -115,962,012 -115,962,012 0 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股
115,962,012 14.67   -115,962,012 -115,962,012 0 0

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

674,553,722 85.33   115,962,012 115,962,012 790,515,734 100.00

1、人民币

普通股
674,553,722 85.33   115,962,012 115,962,012 790,515,734 100.00

2、境内上

市的外资

浙江物产中大元通集团股份有限公司 2013 年半年度报告

30

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
790,515,734 100.00   790,515,734 100.00

2、 股份变动情况说明

关于限售股解禁情况说明：

2008 年 10 月 14 日，公司向物产集团发行 64,423,340 股人民币普通股购买相关资产事宜，

获得了中国证券监督管理委员会（以下简称"中国证监会"） 《关于核准浙江中大集团股份有限

公司向浙江省物产集团公司发行股份购买资产的批复》（证监许可[2008]1189 号）的批准。同时，

中国证监会《关于核准浙江省物产集团公司公告浙江中大集团股份有限公司收购报告书并豁免

其要约收购义务的批复》（证监许可 [2008]1190 号），核准豁免物产集团因以资产认购我公司本

次发行股份 64,423,340 股，导致其合计持有我公司 34.02%的股份而应履行的要约收购义务。

   2009 年 8 月 18 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了非公开发行

的股份登记手续及限售手续事宜。公司总股本变更为 439,175,408 股。根据限售安排，物产集团

认购的 64,423,340 股自发行之日起 36 个月内不得上市交易或转让。

2011 年 7 月 14 日，公司实施了 2010 年度利润分配及资本公积金转增股本方案（每 10 股

送红股 2 股，每 10 股以资本公积金转增 3 股），公司总股本由 439,175,408 股增加到 658,763,112